
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Яровое 

г О внесении изменений в п 
постановление администрации 
города от 23.08.2017 №786 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии с Распоряжением Правительства Алтайского края от 22.08.2018 № 
239-р, решением Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 
01.08.2018 № 26 «О внесении изменений в решение Городского Собрания депутатов 
города Яровое Алтайского края от 28.11.2017 № 40 «О бюджете муниципального 
образования город Яровое Алтайского края на 2018 год»», Уставом муниципального 
образования город Яровое Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в постановление администрации города от 23.08.2017 № 786 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования и 
молодежной политики в муниципальном образовании город Яровое Алтайского 
края» на 2017-2020 годы» (в редакции от 28.11.2017 № 1046, 28.12.2017 № 1190, 
22.05.2018 № 445, 09.07.2018 № 667) изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2.Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике (JI. Н. Веремеенко) 
осуществлять финансирование данной программы в пределах средств, 
предусмотренных в городском бюджете с учетом изменений на очередной 
финансовый год. 

3.МБУ «Инфоцентр г.Яровое» (А.Б.Тимохин) опубликовать настоящее 
постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края». 

4.Отделу информационных технологий (А.А.Мариненко) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края. 

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на 

заместителя главы администра! «альным вопросам В.И. Шилова. 

Глава города 

L 
В.Н.Самобочий 



Приложение 
к постановлению администрации города 
от « - / 9 » 2018г. № 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление Администрации города Яровое от 23.08.2017 № 786 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования и 
молодежной политики в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы» 

(в редакции от 28.11.2017 № 1046, 28.12.2017 № 1190, 22.05.2018 № 445, 
09.07.2018 №667) 

1 .В муниципальной программе «Развитие системы образования и молодежной 
политики в муниципальном образовании город Яровое » на 2017-2020 годы, 
утвержденной названным выше постановлением (далее - «программа»): 

позицию таблицы паспорта программы «Объемы финансирования 
программы» заменить на: 

Краевой 
бюджет 

Городской 
бюджет 

Внебюджетные 
источники 

Итого 

Всего, 
тыс. руб. 288310,4 235889,2 524199,6 
2017 г. 76399,8 43303,1 119702,9 
2018 г. 87903,6 49181,9 137085,5 
2019 г. 61998,0 70469,6 132467,6 
2020 г. 62009,0 72934,6 134943,6 

- в разделе 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
программы» число «520117,0» заменить на» «524199,6». 
- позицию таблицы паспорта подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» 
«Объемы финансирования подпрограммы» заменить на: 

Краевой 
бюджет 

Городской 
бюджет 

Внебюджетные 
источники 

Итого 

Всего, 
тыс. руб. 111893,5 138217,4 250110,8 

2017 28254,6 26304,2 54558,8 
2018 34680,9 29993,5 64674,3 
2019 24479,0 40414,7 64893,7 
2020 24479,0 41505,0 65984,0 

- в разделе 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы 1» число «246659,0» заменить на «250110,8». 
- позицию таблицы паспорта подпрограммы 2 «Развитие общего и дополнительного 
образования» «Объемы финансирования подпрограммы» заменить на: 



Краевой 
бюджет 

Городской 
бюджет 

Внебюджетные 
источники 

Итого 

Всего, 
тыс. руб. 176417,0 97501,8 273918,8 

2017 48145,2 16978,9 65124,1 
2018 53222,8 19168,4 72391,2 
2019 37519,0 29994,9 67513,9 
2020 37530,0 31359,6 68889,6 

- в разделе 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы 2» число «273288,0» заменить на «273918,8». 

- 2. В приложении 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» 
позиции таблицы заменить на: 



№ 
п/п Цель, задача, мероприятие 

Срок 
реал 
изац 
ИИ 

Участник 
программы 

Сумма расходов, тыс. рублей Источники 
финансирова 

ния № 
п/п Цель, задача, мероприятие 

Срок 
реал 
изац 
ИИ 

Участник 
программы 

2017 2018 2019 2020 Всего 

1 2 3 4 7 8 9 10 11 12 

1 Цель 
Обеспечение высокого качества 
образования в соответствии с 
меняющимися запросами 
населения и перспективными 
задачами развития общества и 
экономики, создание условий для 
успешной социализации и 
эффективной самореализации 
молодежи, использование ее 
потенциала в интересах 
инновационного преобразования 
города 

2017-
2020 

119702,9 137085,5 132467,6 134943,6 524199,6 Всего, в т. 
ч.: 

1 Цель 
Обеспечение высокого качества 
образования в соответствии с 
меняющимися запросами 
населения и перспективными 
задачами развития общества и 
экономики, создание условий для 
успешной социализации и 
эффективной самореализации 
молодежи, использование ее 
потенциала в интересах 
инновационного преобразования 
города 

2017-
2020 

Федеральн 
ый бюджет 
(ФБ) 

1 Цель 
Обеспечение высокого качества 
образования в соответствии с 
меняющимися запросами 
населения и перспективными 
задачами развития общества и 
экономики, создание условий для 
успешной социализации и 
эффективной самореализации 
молодежи, использование ее 
потенциала в интересах 
инновационного преобразования 
города 

2017-
2020 

76399,8 87903,6 61998,0 62009,0 288310,4 Краевой 
бюджет 
(КБ) 

1 Цель 
Обеспечение высокого качества 
образования в соответствии с 
меняющимися запросами 
населения и перспективными 
задачами развития общества и 
экономики, создание условий для 
успешной социализации и 
эффективной самореализации 
молодежи, использование ее 
потенциала в интересах 
инновационного преобразования 
города 

2017-
2020 

43303,1 49181,9 70469,6 72934,6 235889,2 Городской 
бюджет 
(ГБ) 

1 Цель 
Обеспечение высокого качества 
образования в соответствии с 
меняющимися запросами 
населения и перспективными 
задачами развития общества и 
экономики, создание условий для 
успешной социализации и 
эффективной самореализации 
молодежи, использование ее 
потенциала в интересах 
инновационного преобразования 
города 

2017-
2020 

Внебюджет 
ные 
источники 

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования» 

2 Цель 1. 
Обеспечение условий для 

модернизации системы 
дошкольного образования и 
удовлетворение потребностей 
граждан в доступном и 
качественном дошкольном 
образовании 

2017-
2020 

54558,8 64674,3 64893,7 65984,0 250110,8 Всего, в т. 
ч.: 

2 Цель 1. 
Обеспечение условий для 

модернизации системы 
дошкольного образования и 
удовлетворение потребностей 
граждан в доступном и 
качественном дошкольном 
образовании 

2017-
2020 

ФБ 

2 Цель 1. 
Обеспечение условий для 

модернизации системы 
дошкольного образования и 
удовлетворение потребностей 
граждан в доступном и 
качественном дошкольном 
образовании 

2017-
2020 

28254,6 34680,8 24479,0 24479,0 111893,4 КБ 

2 Цель 1. 
Обеспечение условий для 

модернизации системы 
дошкольного образования и 
удовлетворение потребностей 
граждан в доступном и 
качественном дошкольном 
образовании 

2017-
2020 

26304,2 29993,5 40414,7 41505,0 138217,4 ГБ 

2 Цель 1. 
Обеспечение условий для 

модернизации системы 
дошкольного образования и 
удовлетворение потребностей 
граждан в доступном и 
качественном дошкольном 
образовании 

2017-
2020 

ВИ 



3 Задача 1.1. 
Повышение доступности услуг 
дошкольного образования 

54441,9 64499,3 '64418,7 65449,0 248808,9 Всего, в т. 
ч.: 

3 Задача 1.1. 
Повышение доступности услуг 
дошкольного образования ФБ 

3 Задача 1.1. 
Повышение доступности услуг 
дошкольного образования 

28254,6 34680,8 24479,0 24479,0 111893,4 КБ 

3 Задача 1.1. 
Повышение доступности услуг 
дошкольного образования 

26187,3 29818,5 39939,7 40970,0 136915,5 ГБ 
4 Мероприятие 1.1.1. 

Оказание муниципальной 
услуги «Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования. 
Присмотр и уход за детьми» 

Комитет 
администрац 
ии г.Яровое 
по 
образовани 
ю 

50684,6 60792,9 58979,0 59979,0 230435,5 Всего в 
т.ч.: 

4 Мероприятие 1.1.1. 
Оказание муниципальной 
услуги «Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования. 
Присмотр и уход за детьми» 

Комитет 
администрац 
ии г.Яровое 
по 
образовани 
ю 

24934,6 31704,8 19479,0 19479,0 95597,4 КБ 

4 Мероприятие 1.1.1. 
Оказание муниципальной 
услуги «Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования. 
Присмотр и уход за детьми» 

Комитет 
администрац 
ии г.Яровое 
по 
образовани 
ю 

25750,0 29088,1 39500,0 40500,0 134838,1 ГБ 

Подпрограмма 2 «Развитие общего и дополнительного образования» 

17 Цель 2. 
Создание в системе общего 
образования и дополнительного 
образования детей равных 
возможностей для получения 
современного качественного 
образования и позитивной 
социализации детей 

2017-
2020 

65124,1 72391,2 67513,9 68889,6 273918,8 Всего, в т. 
ч.: 

17 Цель 2. 
Создание в системе общего 
образования и дополнительного 
образования детей равных 
возможностей для получения 
современного качественного 
образования и позитивной 
социализации детей 

2017-
2020 

ФБ 

17 Цель 2. 
Создание в системе общего 
образования и дополнительного 
образования детей равных 
возможностей для получения 
современного качественного 
образования и позитивной 
социализации детей 

2017-
2020 

48145,2 53222,8 37519,0 37530,0 176417,0 КБ 

17 Цель 2. 
Создание в системе общего 
образования и дополнительного 
образования детей равных 
возможностей для получения 
современного качественного 
образования и позитивной 
социализации детей 

2017-
2020 

16978,9 19168,4 29994,9 31359,6 97501,8 ГБ 

24 Задача 2.2. 
Модернизация образовательных 
программ и образовательной 
среды в системах общего 
образования и дополнительного 
образования детей, 
направленная на достижение 
современного качества учебных 

64266,6 71532,2 65770,9 67059,6 268629,3 Всего, в т. 
ч.: 

24 Задача 2.2. 
Модернизация образовательных 
программ и образовательной 
среды в системах общего 
образования и дополнительного 
образования детей, 
направленная на достижение 
современного качества учебных 

ФБ 

24 Задача 2.2. 
Модернизация образовательных 
программ и образовательной 
среды в системах общего 
образования и дополнительного 
образования детей, 
направленная на достижение 
современного качества учебных 

47738,2 52866,8 37033,0 37043,0 174681,0 КБ 

24 Задача 2.2. 
Модернизация образовательных 
программ и образовательной 
среды в системах общего 
образования и дополнительного 
образования детей, 
направленная на достижение 
современного качества учебных 

16528,4 18665,4 28737,9 30016,6 93948,3 ГБ 

24 Задача 2.2. 
Модернизация образовательных 
программ и образовательной 
среды в системах общего 
образования и дополнительного 
образования детей, 
направленная на достижение 
современного качества учебных 

ВИ 



результатов, обеспечение 
готовности выпускников 
общеобразовательных 
организаций к дальнейшему 
обучению, деятельности в 
высокотехнологичной 
экономике 

29 Мероприятие 2.2.5. 
Создание оптимальных условий 
для обеспечения качественного 
отдыха, оздоровления, 
занятости детей 

903,2 1243,8 920,0 920,0 3987,0 Всего, в т. 
ч.: 29 Мероприятие 2.2.5. 

Создание оптимальных условий 
для обеспечения качественного 
отдыха, оздоровления, 
занятости детей 

ФБ 

29 Мероприятие 2.2.5. 
Создание оптимальных условий 
для обеспечения качественного 
отдыха, оздоровления, 
занятости детей 

307,5 643,8 250,0 250,0 1451,3 КБ 

29 Мероприятие 2.2.5. 
Создание оптимальных условий 
для обеспечения качественного 
отдыха, оздоровления, 
занятости детей 595,7 600,0 670,0 670,0 2535,7 ГБ 

32 Мероприятие 2.2.8. 
Оказание муниципальной 
услуги «Реализация 
дополнительных 
общеобразовательных 
(общеразвивающих) программ» 

6086,7 6989,8 9200,0 9900,0 32176,5 Всего, в т. 
ч.: 32 Мероприятие 2.2.8. 

Оказание муниципальной 
услуги «Реализация 
дополнительных 
общеобразовательных 
(общеразвивающих) программ» 

647,2 1052,0 1699,2 КБ 

32 Мероприятие 2.2.8. 
Оказание муниципальной 
услуги «Реализация 
дополнительных 
общеобразовательных 
(общеразвивающих) программ» 

5439,5 5937,8 9200,0 9900,0 30477,3 ГБ 



3. В приложении 3 «Объём финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы» позиции таблицы изложить в следующей 
редакции: 

Источники и направления 
расходов 

Сумма расходов, тыс.руб. 
Источники и направления 

расходов 2017 2018 2019 2020 Всего 

1 2 3 4 5 6 

Всего финансовых затрат 119702,9 137085,5 132467,6 134943,6 524199,6 

в том числе: 
из городского бюджета 43303,1 49181,9 70469,6 72934,6 235889,2 
из краевого бюджета (на 
условиях софинансирования) 

76399,8 87903,6 61998,0 62009,0 288310,4 


